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Punkt 2: Præsentation for potentiel ombygning af Ungdomshuset Kontrast

20.03.01-P27-1-23

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

    X     

Sagsbehandler: Michelle Marie Johnsen

Øvrige sagsbehandlere: Kristina Gaardsted

Resume

Ungdomshuset Kontrast fik på Kultur- og Fritidsudvalget møde den 18. september 2023, pkt. 95 bevilliget 50.000 kr. til et
skitseprojekt for et nyt ungdomshus på Bethaniagade 3A. Foreningen fremsender nu projektmateriale til præsentation for
udvalget. 

Sagsfremstilling

Bygningen på Bethaniagade 3A husede frem til efteråret 2023 Ungdomshuset Kontrast. Bygningen blev dog i forbindelse
med et tilsyn dømt uegnet til foreningsformål eller ophold af nogen art. Foreningen har en stærk relation til bygningen,
hvorfor de fremsatte ønske om at indgå i et samarbejde med arkitektfirmaet Studio [Kondens] om et skitseprojekt gennem
Projekt START ved Arkitektforeningen og Dreyers Fond med henblik på en renovering af stedet. Kultur- og
Fritidsudvalget bevilligede 50.000 kr. til formålet. 

Bygningen

Projektskitsen er blevet til gennem en række workshops med husets bruger, hvor der er taget højde for fremtidige ønsker
og udviklingen for foreningen samt en række bæredygtigheds- og tilgængelighedsprincipper. 

Studio [Kondens] har i forbindelse med projektet anmodet om en ressourcekortlægning hos Dansk Miljørådgivning med
henblik på at kortlægge mulighederne for at bevare og genbruge materialer. Kortlægningen viser, at rigtig mange
materialer er mulige at genbruge i en ombygning eller omstrukturering af bygningen, hvis man ønsker at bruge ressourcer
på at sætte materialerne i stand. Det handler fx om at genbruge vinduer der trænger til rengøring og vedligehold, genbrug
af taget, istandsættelse eller udskæring af slidt eller angrebet træ samt genbrug af teglsten, der enten skal bibeholdes som
de er eller ved udtagning skal pudses fri for cement og maling. Genbrug af husets teglsten alene har en anslået CO2-
besparelse på 55.985 kg. 

Skitseprojektet foreslår en ressourcebevidst omdannelse af huset med en række gennemgående greb indvendigt, der vil
skabe større potentiale for brugsrum og -muligheder. I stueetagen vil det eksisterende gulvdæk sænkes, så der vil blive en
fuldt ud niveaufri adgang til rummet. Derudover skaber dette også et større rum med højere til loftet, der giver muligheder
bl.a. i forhold til størrelse af koncerter. Derudover vil der i husets facade etableres en port, så der kan skabes en større
åbning til huset til brug ved større events - også ved events med ønske om at tage Bethaniagades p-plads i brug, som det
tidligere har været tilfældet i sommerperioder. Ved siden af barområdet er ønsket, at der etableres en elevator, så der også
vil være let adgang til husets overetage, uanset om der er brug for at flytte udstyr eller imødekomme eventuelle
mobilitetsudfordringer. 

På overetagen er det ønsket at skabe et mere lyst og imødekommende rum, der kan have mange forskellige funktioner
men særligt mulighed for ophold og mindre arrangementer med mere loungeagtig stemning. Derudover er ønsket, at der
etableres et mindre kontor til administreringen af foreningens aktiviteter samt et 9 m2 køkken, hvor husets brugere i
mindre fællesskaber kan lave mad samt forplejning til artister. For begge etager gælder, at der vil tænkes i bedre
toiletfaciliteter for at imødekommende de daglige brugere samt koncertgæster. I stueetagen etableres 15 m2 toilet inklusiv
handicapfaciliteter, og på overetagen et toilet for brugere og personale på 9 m2. 

Forvaltningen har forud for behandlingen været i dialog med Studio [Kondens] for at afdække, hvorvidt en ombygning af
huset kunne finde sted i etaper i tilfælde af, at det nødvendige beløb ikke kunne rejses på én gang. Projektet kan som
udgangspunkt deles op i to faser: 



Fase 1 - strukturel sikring af bygningen og nyt koncertrum (stueetage)

Udskæring og etablering af overligger til port i facade for effektiv udførsel i koncertrummet
Hel eller delvis nedbrydning af etagedæk mod kælder (kræver ingeniørprojekt for at afgøre tilgang)
Nyt søjle/drager system inkl. fundering og etagedæk mod tagetage
Installationer under nyt terrændæk samt opfyldning og isolering af kælder til nyt terrændæk
Ny barkerne inkl. WC'er og H-WC
Klargøring til elevator
Ny scene og port i åbning
Indvendige aptering og indretning af backstage

Fase 2 - Rooftop Lounge & Studie Café (tagetage)

Etablering af elevator for effektiv udførsel af tagetagen
Ny tagkonstruktion/efterisolering og energieffektive vinduespartier
WC'er og køkken
Sidde-nicher, kontor og depot
Anden indvendig aptering

Fase 1 vil kunne udføres og tages i brug uafhængigt af Fase 2. I Fase 2 kan udførelsen ske med minimal nedlukning af det
allerede etablerede rum. Økonomisk vil opdelingen dog koste noget mere end det fremgår af overslagskalkulationen. Det
vil indebære, at der udarbejdes to projekter og etableres to byggepladser. Alternativt kan der udarbejdes et samlet projekt i
to faser men med den risiko, at det skal omprojekteres i tilfælde af norm- eller bygningsregelmentsændringer, hvilket kan
ske, hvis der går langt imellem, at faserne udføres.

Fremtidsvisioner

Foreningen har i forbindelse med projektskitsen udarbejdet en vision for, hvordan de ser Kontrast i det nye hus. Udover at
køre den ordinære drift af foreningen med koncerter og arrangementer, vil foreningen gerne højne og udbrede
aktivitetsniveauet og porteføljen, så der i højere grad også omfavnes sociale og pædagogiske indsatser. Dette ønske
kræver en helt anden drift end den nuværende, hvorfor foreningen fremsender udkast til driftsbudget, der bl.a. rummer en
fuldtidsansat daglig leder og en deltidsansat projektmedarbejder. Forvaltningen bemærker, at dette betyder en
institutionalisering af foreningen med et noget større sigte end kulturproduktion alene, som det er tilfældet i dag. Den
samlede vision omfatter:

Sociale og pædagogiske indsatser
Etableringen af et kommunalt tilbud i samarbejde med eksempelvis Ungevejledningen ift. mentorskab og
praktik
Studiemiljø med mulighed for studiekredse og lektiecafé for unge mellem 13-27 år

"Kultur for alle" - Musik- og eventskole
Musikklub med formål at tilbyde inkluderende og økonomisk overkommelig musikundervisning
Eventskole med tilbud om undervisning og træning i at planlægge og udføre arrangementer – store som små

Fleksibilitet og multianvendelse af huset
Det nye koncertrum er tiltænkt en bred række af arrangementer og aktiviteter lige fra foredrag og workshops
til dans og yoga

Det overordnede mål med udvidelsen af Kontrast er at skabe et nyt kulturhus som et åbent og inkluderende
samlingspunkt, der både er fysisk og socialt tilgængeligt. Håbet er at samle en bred vifte af byens kulturinteresserede på
tværs af alder, baggrund og økonomi men med et særligt fokus på de unge, som oplever en stigende mistrivsel, og som
kan have svært ved at se sig selv passe ind i andre ordinære tilbud.

Økonomi

Projektet har en samlet overslagskalkulation på 6.181.370 kr. eksklusiv moms til ombygningen. Det er væsentligt at
understrege, at projektet for nuværende er på skitseniveau og vil kræve en konkret projektering, hvilket kan have effekt på
den endelige økonomi. Studio [Kondens] oplyser, at overslaget er baseret på en høj grad af medbyg fra brugergruppen
samt en høj grad af genbrug til fast inventar og en overordnet rå æstetik. 

Foreningen fremsender desuden et forslag til drift på ca. 1.195.000 kr. årligt. Dette dækker blandt andet over 756.000 kr.
til personaleudgifter, 200.000 kr. til eventproduktion udover årligt ansøgte støttebevillinger samt 215.900 kr. til materiale-
og aktivitetsudgifter. Der er ikke taget højde for nødvendige forsikringer eller forbrugsafgifter. Forvaltningen oplyser, at
Herning Kommune i dag stiller huset vederlagsfrit til rådighed for foreningen, mod at foreningen vedligeholder



bygningen indvendigt. Det betyder, at der fra kommunal side betales årlige driftsudgifter til el, vand og varme på op til
67.000 kr. (2024-niveau). Dertil kommer også udgiften til ejendomsskat, renovation, bygnings- og brandforsikring. 

Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

At udvalget drøfter projektet.

Beslutning

Udvalget er positive over for det fremlagte projekt, og bakker op om, at Kontrast arbejder videre med anlægsprojektet.
Udvalget ønsker klarlagt hvilke yderligere tekniske undersøgelser der er behov for, samt en økonomi på disse
undersøgelser.

Bilag

Projektmateriale for Ungdomshuset Kontrast

Overslagskalkulation

Ressourcekortlægning

Visionsdokument

Driftsmiddelsfordeling

Stedsbeskrivelse



Punkt 3: Kontrast søger tilskud til to ekstraordinære arrangementer

20.15.00-Ø40-1-25

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

    X     

Sagsbehandler: Michelle Marie Johnsen

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume

Ungdomshuset Kontrast søger tilskud til to ekstraordinære projekter, der ligger udover deres ordinære aktivitetsniveau.  

Sagsfremstilling

Ungdomshuset Kontrast søger Kultur- og Fritidsudvalget om i alt 100.000 kr. til de to ekstraordinære projekter "Herning
Har Ordet" og "Kulturforedrag", der ligger udover deres ordinær aktivitetsniveau. Forvaltningen gør opmærksom på, at
Kultur- og Fritidsudvalget på møde den 16. december 2024, pkt. 140 bevilligede 100.000 kr. om året i en treårig
aktivitetstilskudsordning til foreningen. Aktivitetstilskuddet er dog ikke til hinder for, at foreningen kan søge eksempelvis
honorarstøtteordning hos Herning Kommune eller til ekstraordinære arrangementer. 

"Herning Har Ordet"

Dette projekt tager udgangspunkt i et fokus på lokallitteraturen og Herning og omegn. Projektgruppen vurderer en mangel
på litterære arrangementer der knytter sig direkte til byen. Projektet er bygget op omkring fire arrangementer, hvor lokale
forfattere vil få ordet til oplæsninger, foredrag og samtale. Med projektets fokus på lokallitteraturen ønskes det også at
sætte spotlys på de kulturhistoriske traditioner som eksempelvis Steen Steensens Blichers fortællinger eller Jeppe Aakjærs
vise om Jens Vejmand, men også et forfatterskab som Nis Petersen. 

Kravet til forfatteren bliver, at deres tematik for arrangementet skal kredse om Herning og det lokalhistoriske islæt. 

Der søges i alt 50.000 kr. til projektet, der dog vil skaleres alt efter bevilling. Der budgetteres med i alt 80 solgte billetter
svarende til 20 publikummer pr. arrangement. 

"Kulturforedrag"

Kontrast ønsker at skabe en foredragsrække på seks arrangementer med udgangspunkt i en blanding af musik, film, kunst
og iværksætteri. Foredragene vil ligge med henholdsvis tre i foråret og tre i efteråret, og hver gang den første torsdag i
måneden. Foredragene vil tage udgangspunkt i tilblivelsen af og inspirationen bag de forskellige kulturelle produktioner.
Foredragsrækken ser ud som følger: 

Torsdag d. 6 Februar
"Den Frigjort" (Om Erik Clausen)
Torsdag d. 6 Marts
"En Vild Tid" (Karsten Vogel - Burnin' Red Ivanhoe)
Torsdag d. 3 April
"David Bowie" (Foredrag af Jan Poulsen)
Torsdag d. 25 September
"Herfra Hvor Vi Står" (Interview med Peter Ingemann - Skousen Ingemann, Young Flowers mfl.)
Torsdag d. 30 Oktober
"DT – en kronik om Dan Turèll og hans tid" (Foredrag ved Henrik Palle)
Torsdag d. 27 November
"Hvor er Tiden Der Ta'r Os"  (Foredrag/interview med Markus Winther-John)



Forvaltningen gør opmærksom på, at man forud for behandling har været i kontakt med foreningen om foredragsrækken.
Det første arrangement ligger allerede den 6. februar 2025, hvorfor foreningen har været nødt til at gå i gang med
markedsføringen før end en eventuel bevilling var behandlet. 

Der søges i alt 50.000 kr. Der budgetteres med i alt 180 solgte billetter svarende til 30 publikummer pr. foredrag. 

Økonomi

Kultur- og Fritidsudvalget ansøges om et samlet tilskud på 100.000 kr. fordelt med henholdsvis 50.000 kr. til "Herning
Har Ordet" og 50.000 kr. til "Kulturforedrag". 

"Herning Har Ordet" har en samlet omkostning på 76.000 kr. Udgifterne fordeler sig med 40.000 kr. til honorering af
forfattere, 20.000 kr. til musikere, 5.000 kr. til værtsfunktioner, 6.000 kr. til forplejning, 4.000 kr. til leje af teknik samt
1.000 kr. til markedsføring. Indtægterne omfatter foruden de ansøgte 50.000 kr. også en forventet billetindtægt på 4.000
kr. (80 billetter á 50 kr. pr. stk.), barsalg til 1.000 kr. samt en egenfinansiering på 21.000 kr. 

"Kulturforedrag" har ligeledes en samlet udgift på 76.000 kr. Udgifterne fordeler sig med 60.000 kr. til foredragsholdere,
6.000 kr. til forplejning, 6.000 kr. til leje af teknik, 3.000 kr. til KODA samt 1.000 kr. til markedsføring. Indtægterne
omfatter foruden de ansøgte 50.000 kr. også en forventet billetindtægt på 14.400 kr. (180 billetter á 120 kr. pr. stk.),
barsalg på 1.000 kr. samt en egenfinansiering på 10.600 kr. 

Forvaltningen vurderer, at der er et misforhold mellem det forventede antal deltagere og de ansøgte beløb.

Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

At der bevilliges henholdsvis 25.000 kr. til "Herning Har Ordet" og 25.000 kr. til "Kulturforedrag",  

At tilskuddet finansieres af Serviceområde 15, Kultur, Kultur- og Fritidsudvalgets rådighedsbeløb, hvor der pr. 20. januar
2025 resterer 582.444 kr. eksklusiv eventuel overførsel fra 2024.

Beslutning

Indstillingen er tiltrådt

Bilag

Herning Har Ordet Budgetskema 2025.xls

Herning Har Ordet (Kontrast) 2025 projektbeskrivelse.odt

Kulturforedrag Budgetskema 2025.xls

Kontrast Kulturforedrag 2025 projektbeskrivelse.odt



Punkt 4: Ansøgning om tilskud til MusikStarter Camp MidtVest 2025

20.03.00-P20-2-25

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

    X     

Sagsbehandler: Pia Worm

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume

Musikstarter Camp MidtVest har nu i fire år kørt i regi af kulturaftaleprojektet Spil Nyt. Projektet har været i en yderst
positiv udvikling, startende med 12 deltagere til sidste år, hvor tilmeldingen blev lukket ved 40 deltagere på grund af
pladsmangel. Kulturaftaleprojektet er slut, og det medfører ansøgning til Kultur- og Fritidsudvalget (KFU) om 50.000 kr. i
tilskud til afvikling af Musikstarter Camp i Herning i 4 dage i efterårsferien i Herning. 

Sagsfremstilling

Musikstarter Camp Midt/Vest har gennem de seneste fire år udviklet sig til en vigtig platform for musikalsk
talentudvikling og fællesskab blandt unge i regionen. Initiativet, der begyndte som en del af kulturaftaleprojektet SPIL
NYT (2021-2024), har oplevet en markant vækst fra 12 til 40 deltagere hen over de sidste 4 år. Campen samler unge fra
forskellige kommuner til fire dages intensivt musikarbejde i efterårsferien. Campen afsluttes med en koncert på Fermaten.

Projektet ledes af Rasmus Sitarz i samarbejde med Den Rytmiske Musikkonsulent. Der er også støtte og samarbejde med
UngHerning og andre kommunale aktører. Fokus er på at skabe en uformel læringsramme, hvor de unge deltagere (13-21
år) mødes af lidt ældre, men stadig unge undervisere. Det virker godt med undervisere tæt på deltagernes egen alder, og
de kommer til at  fungerer som rollemodeller og inspiratorer.

De regionale kulturaftalers usikre fremtid betyder, at projektet fremadrettet ikke kan være et naturligt element af et større
projekt, der handler om vækstlag, netværk og musik. Partnerkredsen, der står bag Musikstarter Camp MidtVest 2025 er
Fermaten, rytmisk musikkonsulent, UngHerning, samt musikskoler i og ungdomsskoler i Silkeborg og Herning.
Derudover er der naturligt samarbejde med musikskoler, gymnasie mv. i forhold til det opsøgende arbejde. Musikstarter
Camp MidtVest afholdes i Herning.

Yderligere information: www.musikstarter.dk for deltagerudtalelser og yderligere oplysninger.

Økonomi

Musikstarter Camp 2025 balancerer ved 146.220 kr.

Udgifterne består af underviserhonorar, forplejning, campleder, koncertproduktion, lokaler, pædagogisk personale,
opsøgende arbejde, musikkonsulenttimer, køkkenpersonale og koordinator. 

Indtægterne består af medfinansiering fra partnere på alle ovennævnte poster på nær campleder, opsøgende arbejde og
underviserhonorar. Deltagerbetaling udgør 20.000 kr. og dækker forplejningsposten. 

KFU søges om 50.000 kr. til dækning af udgifter til campleder, opsøgende arbejde og underviserhonorar, så projektet kan
fastholde sin positive udvikling og fortsatte betydning for unge musiktalenter i regionen.

Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

At der bevilges 50.000 kr. til Musikstarter Camp 2025 i Herning. 

At udgiften finansieres af Service Område 15, Kultur, Kulturudvalgets Rådighedsbeløb, hvor der pr. 20. januar 2025
resterer 582.444 kr. eksklusiv eventuel overførsel fra 2024.



Beslutning

Indstillingen er tiltrådt

Bilag

Musikstarter 2025 - KFU

Musikstarter Camp MidtVest - KFU



Punkt 5: Herning Ny Teater søger tilskud til lyspult og strømforsyning

20.01.02-Ø40-1-25

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

    X     

Sagsbehandler: Michelle Marie Johnsen

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume

Herning Ny Teater søger 25.000 kr. i tilskud til indkøb af ny lyspult og strømforsyning. 

Sagsfremstilling

Herning Ny Teater har gennem den sidste tid gennemgået en større renovering, hvor der også er tænkt i bæredygtige
principper. Dette betyder eksempelvis, at teateret har fået udskiftet den gamle lyspakke med dyre og energikrævende
glødelamper til et rent LED-system. Udskiftningen har dog medført, at teateret ikke længere kan benytte den gamle
lyspult og strømforsyning som tidligere, og derfor må se sig nødsaget til at leje teknisk udstyr hver gang der er en større
produktion. 

I slutningen af 2024 var det tilfældet under den udsolgte produktion af The Julekalender, og vil gøre sig gældende igen i
foråret, når produktionen Albert Was Here løber af stablen. Omkostningen til leje af udstyr løber hurtigt op, hvorfor det
anses som mere økonomisk bæredygtigt på sigt at tænke i udskiftning af det nuværende udstyr. Kultur- og Fritidsudvalget
ansøges derfor om en delfinansiering på 25.000 kr.   

Det ønskede lyssystem hedder GrandMa3, og er den mest gængse platform til lysprogrammering i teater- og
eventbranchen. Dertil kommer en udskiftning af strømforsyningen til en nyere samt mere fleksibel og mobil løsning, der
er sikret mod overbelastning og fejlstrøm, og som kan tages med på turnéproduktioner. 

Økonomi

Den samlede udgift for udskiftning af udstyr er 273.449 kr. 

Foruden de 25.000 kr. ansøgt fra Kultur- og Fritidsudvalget er Spar Nord Fonden ansøgt om et tilskud på 50.000 kr. og
Norlys Vækstpulje om 175.000 kr. Herning Ny Teater bidrager med en egenfinansiering på 23.449 kr. Projektet forventes
kun igangsat ved fuld finansiering. 

Forvaltningen oplyser, at Herning Kommune yder et årligt driftstilskud til Herning Ny Teater på 6.888.983 kr. (2025-tal). 

Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

At der bevilliges et tilskud på 25.000 kr. til indkøb af ny lyspult og strømforsyning, 

At tilskuddet betinges af, at den resterende finansiering kan opnås, 

At tilskuddet finansieres af Serviceområde 15, Kultur, Kultur- og Fritidsudvalgets rådighedsbeløb, hvor der pr. 20. januar
2025 resterer 582.444 kr. eksklusiv eventuel overførsel fra 2024.

 

Beslutning

Indstillingen er tiltrådt



Bilag

Ansøgning fra Herning Ny Teater



Punkt 6: Haunstrup Lokalhistorisk Museum søger tilskud til foredrag i 2025

19.03.00-Ø40-1-25

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

    X     

Sagsbehandler: Michelle Marie Johnsen

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume

Haunstrup Lokalhistorisk Museum søger et tilskud på 4.000 kr. til afvikling af to foredrag i 2025. 

Sagsfremstilling

Haunstrup Lokalhistorisk Museum fungerer som både lokalhistorisk museum og arkiv, og har til huse på Haunstrup
Hovedgade. Her udstilles forskellige historiske ting samt 
billed- og lydoptagelser. 

Museet har 99 medlemmer, der fra tid til anden samles om aktiviteter med historisk islæt. I løbet af året ønsker museet at
afholde to foredragsarrangementer. Til det første arrangement ønskes det at præsentere billedkunstner Mette Elmholdt til
et foredrag om hendes personlige interesse for historie, slægter og mennesket generelt. Der er endnu ikke truffet
beslutning om foredragsholder til efteråret. Forvaltningen har været i dialog med museet, der udtrykker ønske om at søge
til begge foredrag. 

Kultur- og Fritidsudvalget ansøges derfor om et tilskud på i alt 4.000 kr. Tilskuddet dækker over hjælp til honorering og
leje af lokale, der har en forventeligt samlet udgift på 6.000 kr. 

Museet har fremsendt et regnskab for 2023 udvisende et resultat på -7.238 kr., og har aktiver for 87.707 kr. Foreningen
har årligt udgifter til husleje, forbrug, udgivelse af medlemsblad to gange årligt, fællesaktiviteter samt gebyrer til bank
mv. 

Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

At der bevilliges et tilskud på 4.000 kr. til to foredrag ved Haunstrup Lokalhistorisk Museum i 2025, 

At tilskuddet finansieres af Serviceområde 15, Kultur, Kultur- og Fritidsudvalgets rådighedsbeløb, hvor der pr. 20. januar
2025 resterer 582.444 kr. eksklusiv eventuel overførsel fra 2024.

Beslutning

Indstillingen er tiltrådt

Bilag

Ansøgning om tilskud til foredrag i Haunstrup



Punkt 7: Midtjysk Armwrestlers søger om godkendelse som folkeoplysende
forening

18.15.00-P24-10-21

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

    X     

Sagsbehandler: Michelle Marie Johnsen

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume

Midtjysk Armwrestlers v/ Jakob Humlebæk Mendocino søger om godkendelse som folkeoplysende forening i Herning
Kommune i henhold til Folkeoplysningsloven. 

Sagsfremstilling

Midtjysk Armwrestlers er etableret på stiftende generalforsamling den 26. november 2024. Forvaltningen bemærker, at
foreningen tidligere har været godkendt som Vestjyske Armwrestlers Herning, men foreningen har været lukket ned for en
periode, og har derfor valgt at starte forfra. Foreningen holder fortsat til på Mørupvej i Fight Center Hernings lokaler.

Foreningen har til formål at udbrede kendskabet til armwrestling lokalt men også gerne med et nationalt sigte.
Formålsparagraffen lyder:

"§ 2.1 Foreningens formål er at fremme og udvikle interessen for armwrestling i lokalområdet.
§ 2.2 Foreningen ønsker at skabe et fællesskab, tilbyde struktureret træning, deltage i og arrangere konkurrencer samt
udbrede kendskabet til armwrestling som sport. Klubbens medlemmer deltager i arrangementer over hele Danmark ved at
tilbyde fast træning samt arrangere aktiviteter, herunder turneringer, kurser m.m. samt fremme kammeratskab og
sammenhold mellem foreningens medlemmer og på tværs af landets udøvere."

Foreningen er åben for alle, der kan tilslutte sig foreningens formål. Foreningen kategoriseres som en idrætsforening, og
anbefales derfor at søge om optag under Herning Idrætsråd.

Foreningen tegner pt. 28 medlemmer, hvoraf otte er aktive medlemmer med indbetalt kontingent, mens 20 medlemmer
endnu ikke har indbetalt. Ud af de 28 medlemmer er ni medlemmer under 25 år. Der er 12 medlemmer bosat i Herning
mens de resterende fordeler sig på henholdsvis Favrskov, Holstebro, Ikast-Brande, Ringkøbing-Skjern, Silkeborg og
Varde Kommune. 

Forvaltningen har gennemgået de fremsendte vedtægter, der har givet anledning til følgende bemærkninger:

§4. Generalforsamling
§4.6 Det bør af punktet på dagsordenen fremgå, hvilke poster der skal vælges.

§6 Foreningens bestyrelse
§6.2 Det anbefales, at bestyrelsen består af et ulige antal. Under §6.3 fremgår det også, som om der er et ekstra ordinært
medlem af bestyrelsen. Er dette tilfældet, bør det tilrettes. 

§7. Tegningsregler og hæftelse
§7.4 Der kan med fordel tilføjes et maks. beløb på lån før det kræver generalforsamlingens godkendelse.

§8. Kontingent
Der bør ikke fremgå konkrete beløb af vedtægterne, da det som udgangspunkt kræver en vedtægtsændring, hvis
kontingentet fastsættes til et andet beløb fremadrettet.

§11. Opløsning
§11.2 Det bør tilføjes, at den eventuelle formue ved en opløsning skal tilfalde et almennyttigt eller alment velgørende



formål i den hjemmehørende kommune. Den opløsende generalforsamling træffer beslutning om hvilket. 

Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

At Midtjysk Armwrestlers godkendes som folkeoplysende forening i Herning Kommune, 

At foreningen anbefales at søge om optag under Herning Idrætsråd, 

At der bevilliges et opstartstilskud på 500 kr. samt et medlemstilskud på 900 kr. jf. gældende aktivitetstilskudsordning, 

At medlemstilskuddet er betinget af, at de resterende medlemmer indbetaler kontingent så alle medlemmer under 25 år
registreres som aktive medlemmer, 

At tilskuddene finansieres fra Serviceområde 11, Idræt og Fritid, Aktivitetstilskud til foreninger.

Beslutning

Indstillingen er tiltrådt

Bilag

Vedtægter_Vedtægter for Midtjysk Armwrestlers.pdf



Punkt 8: Fikrin-Selamn søger om godkendelse som folkeoplysende forening

18.15.00-P24-1-25

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

    X     

Sagsbehandler: Michelle Marie Johnsen

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume

Foreningen Fikrin-Selamn (Kærlighed og Fred) v/ Bereket Hadege søger om godkendelse som folkeoplysende forening i
Herning Kommune i henhold til Folkeoplysningsloven. Foreningen har rødder i den eritreiske kultur. 

Sagsfremstilling

Fikrin-Selamn er etableret på stiftende generalforsamling den 3. oktober 2024. Foreningen ønsker godkendelse med
henblik på lån af kommunale lokaler og adgang til at søge eksempelvis Udviklingspuljen. Indtil nu har foreningen mødtes
hos Frivilligcenter Herning.

Foreningen har til formål at skabe et socialt fællesskab med udgangspunkt i den eritreiske kultur. Formålsparagraffen
lyder: 

"Foreningens formål er
Stk. 2.1 At fremme medlemmernes lyst og evne til at styrke fællesskabet, fremme aktiv deltage og udvikle deltagernes
færdigheder og sociale engagement.
Stk. 2.2 At arbejde for at skabe et godt forhold til det danske samfund.
Stk. 2.3 At arbejde for at udbrede kendskabet til den eritreiske situation, kultur, sprog mv.
Stk. 2.4 At arbejde for at få en mulighed for at samles for at diskutere fælles behov, problemer og en løsning af disse.
Stk. 2.5 At arbejde for at skabe et forum, hvor man kan hjælpe og støtte hinanden.
Stk. 2.6 At arbejde for at identificere medlemmernes fælles aktuelle behov, blandt andet børnenes behov for
modersmålsundervisning, lektiehjælp og en løsning af disse." 

Foreningen er åben for alle der kan tilslutte sig foreningens formål. 

Foreningen kategoriseres som en blandet forening, hvorfor de ved eventuel godkendelse vil optages under
repræsentantskabet for de blandede foreninger. 

Foreningen tegner 90 medlemmer, hvoraf 60 medlemmer er under 25 år. Alle medlemmer er bosiddende i Herning
Kommune. 

Forvaltningen har gennemgået de fremsendte vedtægter, der ikke giver anledning til bemærkninger. 

Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

At Fikrin-Selamn godkendes som folkeoplysende forening i Herning Kommune i henhold til Folkeoplysningsloven, 

At foreningen optages som medlem under repræsentantskabet for de blandede foreninger i Herning Kommune, 

At foreningen bevilliges et opstartstilskud på 500 kr. samt et medlemstilskud på 6000 kr. jf. gældende
aktivitetstilskudsordning, 

At tilskuddene bevilliges fra Serviceområde 11, Idræt og Fritid, Aktivitetstilskud til foreninger.

Beslutning



Indstillingen er tiltrådt

Bilag

Vedtægter_UNDERSKREVET vedtægter Fikrin-Selam.pdf



Punkt 9: Talent BK Sdr. Felding søger om godkendelse som folkeoplysende
forening

18.15.00-P24-2-25

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

    X     

Sagsbehandler: Michelle Marie Johnsen

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume

Talent BK Sønder Felding v/ Alexandru Tifache søger om godkendelse som folkeoplysende forening i Herning Kommune
i henhold til Folkeoplysningsloven. Klubben er en lokal bokseklub.

Sagsfremstilling

Talent BK Sønder Felding er etableret på stiftende generalforsamling i november 2023. Foreningen ønsker godkendelse
med henblik på eventuelt lån af lokaler, medlemskab hos Herning Idrætsråd samt potentielt hjælp til at finde egnede
lokationer i Sdr. Felding by. Foreningen træner i øjeblikket som en underafdeling af Sdr. Felding GIF, men har ønske om
at ekspandere og stå på egne ben økonomisk. På sigt ønsker klubben egne lokaler med mulighed for etablering af fast
boksering.

Foreningen har til formål at udbrede kendskabet og mulighederne for boksesporten. Formålsparagraffen lyder: "Talent BK
Sønder Felding Clubs formål er at tilbyde medlemmerne deltagelse i boksetræning og evt. boksekamp. Endvidere vil
klubben arbejde aktivt for at fremme interessen for og udviklingen af boksesporten."

Foreningen er åben for alle, der kan tilslutte sig foreningens formål. Foreningen har i øjeblikket 31 medlemmer, hvoraf 23
har indbetalt kontingent. Alle 23 aktive medlemmer er under 25 år. Ud af det samlede antal medlemmer er otte bosat uden
for Herning Kommune. 

Foreningen kategoriseres som en idrætsforening, hvorfor de anbefales at søge om optag under Herning Idrætsråd ved
godkendelse. 

Forvaltningen har gennemgået de fremsendte vedtægter, der har givet anledning til følgende bemærkninger: 

§2. Foreningens formål: 
Her bør det fremgå lidt tydeligere, at foreningen jf. Folkeoplysningsloven har til formål at styrke det forpligtigende
fællesskab og det aktive medlemskab. Dette kan skrives direkte ind. 

§7. Ordinær generalforsamling:
Da regnskabet følger kalenderåret anbefales det jf. gældende praksis, at den ordinære generalforsamling afvikles inden
udgang af 1. kvartal. Et regnskab bør godkendes senest tre måneder efter afslutning af regnskabsår. En eventuel ændring
vil også have effekt på §14. Revision, hvor det er angivet af revisor skal gennemgå regnskabet i april. 

Jf. gældende praksis anbefales det også, at der indkaldes med minimum fire ugers varsel, således at forslag skal være
bestyrelsen i hænde senest 14 dage før. 

§8. Dagsorden:
Der bør udover de angivne punkter også være et punkt omkring indkomne forslag samt et eventuelt punkt til sidst. 

Under valg til bestyrelse kan man med fordel tilføje de gældende frister (formand og sekretær i ulige år, næstformand,
kasserer og bestyrelsesmedlem i lige år). 

§10. Ekstraordinær generalforsamling:
Jf. gældende praksis anbefales det at ekstraordinær generalforsamling indkaldes, når 1/5 af medlemmerne fremsætter



skriftligt ønske om det. 

§12. Bestyrelsen + §13 Regnskab:
Under §12 er det angivet, at foreningen tegnes af formanden. Dette bør flyttes til en paragraf med fokus på økonomi eller
evt. sin egen særskilte paragraf. 

§17. Foreningens opløsning: 
I tilfælde af opløsning skal en eventuel formue tilfalde et almennyttigt eller alment velgørende formål i den
hjemmehørende kommune, og den opløsende generalforsamling træffer beslutning om hvilket. Dette skal tilrettes. 

Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

At Talent BK Sønder Felding godkendes som folkeoplysende forening i Herning Kommune i henhold til
Folkeoplysningsloven,

At foreningen anbefales at søge om optag under Herning Idrætsråd, 

At der bevilliges et opstartstilskud på 500 kr. samt et medlemstilskud på 2300 kr. jf. gældende aktivitetstilskudsordning, 

At tilskuddene finansieres af Serviceområde 11, Idræt og Fritid, Aktivitetstilskud til foreninger.

Beslutning

Indstillingen er tiltrådt

Bilag

Vedtægter for Talent BK Sønder Felding



Punkt 10: Ansøgning om stiftelseskapital til ny fond

18.20.02-S49-1-24

Kommunikation
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    X     

Sagsbehandler: Kurt Lauritsen

Øvrige sagsbehandlere: Søren Baadsgaard, Søren Juul Baunsgaard

Resume

En gruppe lokale søger Herning Kommune om tilskud til etablering af stiftelseskapital i forbindelse med oprettelse af ny
fond, som skal styrke lokale atleters vilkår og muligheder for at hente olympiske medaljer til kommunen.

Sagsfremstilling

En gruppe lokale initiativtagere ønsker at søge Herning Kommune om tilskud til etablering af stiftelseskapital i
forbindelse med oprettelse af en ny fond, kaldet ”Guld til Herning”. Fondens formål er at støtte lokale atleters mulighed
for at kvalificere sig til til OL og PL, samt optimere mulighederne for at opnå gode resultater ved de olympiske og
paralympiske lege.

Afsættet for fonden er, at undersøgelser i andre nordiske lande samt lokale erfaringer viser, at det er en barriere for mange
atleter, særligt i de mindre idrætsgrene, at etablere økonomi til optimale forberedelser op til et OL og PL.
Det kræver mange timers hårdt arbejde at kvalificere sig, og for mange atleter er mulighederne for personlige sponsorater
til at klare den daglige økonomi, betale kvalificerede trænere, træningslejre mv. begrænset. Den nye fond ønsker at bistå
atleterne med denne udfordring og bygger ovenpå den indsats som gøres i blandt andet Talent Herning.

Økonomi

Fonden vil årligt skaffe finansiering gennem lokale virksomheder og fonde. Målet er ti virksomheder og fonde, som
forpligter sig til at bidrage med 50.000 kr. årligt indtil OL/PL i Los Angeles, 2028. Pengene skal bruges til at understøtte
træning og forberedelse for udvalgte atleter med olympisk potentiale.

Udvælgelsen foretages af fondens bestyrelse. Ud over økonomisk bistand ønsker fonden at bistå atleterne med sit netværk
og de ressourcer der kan etableres inden for støttekredsen, fx juridiske og kommercielle kompetencer.

Der kræves en stiftelseskapital på 300.000 kr. for at etablere fonden, og det er denne initiativtagerne søger om tilskud til. I
tilfælde af opløsning af fonden tilfalder overskydende midler Herning Idrætsråd og Talent Herning.

Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

At der bevilges et tilskud på 300.000 kr. til etablering af stiftelseskapital i forbindelse med oprettelse af fond til styrkelse
af lokale atleters vilkår,

At tilskuddet på 300.000 kr. finansieres fra Serviceområde 15, Kultur, Talentmidler.

Beslutning

Indstillingen er tiltrådt

Bilag

Ansøgning om støtte til Fonden Guld til Herning



Vedtægter for Guld til Herning Fonden



Punkt 11: Vildbjerg Sports- og Kulturcenter - ansøgning om tilskud til
reparation af halgulv

18.20.00-Ø40-1-25

Kommunikation

 

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

    X     

Sagsbehandler: Kurt Lauritsen

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume

Vildbjerg Sports- og Kulturcenter ansøger om tilskud på 156.000 ekskl. moms til nødvendig reparation af gulvet i Hal 2. 

 

Sagsfremstilling

I Vildbjerg Sports- og Kulturcenter har man konstateret, at et område af halgulvet er "blødt og eftergivende" på grund af
en vand-/fugtskade i den underliggende konstruktion. 
Det formodes, at skaden er opstået tilbage ved hallens ibrugtagning i 2015/2016, hvor man konstaterede, at de indvendige
afløb var monteret forkert, således at der blev ledt vand ind på gulvet. Fejlen blev hurtigt rettet, og der blev affugtet og
eftermonteret ekstra ventilationsriste. Det viser sig nu, at dele af gulvet alligevel er mere beskadiget end forventet, og at
skaderne bør udbedres snarest muligt.

Centret var selv bygherre på opførelsen af Hal 2, og firmaet, som monterede afløbsrørene forkert, gik konkurs på
daværende tidspunkt, så udgiften ender hos Centret.

Økonomi

Vildbjerg Sports- og Kulturcenter er momsregistreret på projektet, og der ansøges derfor om udgiften ekskl. moms.

Et evt. tilskud vil kunne finansieres fra Serviceområde 11, Idræt og Fritid, Halkontoen.

Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

At der bevilges 156.000 kr. til reparation af gulv i Hal 2,

At udgiften på 156.000 kr. finansieres fra Serviceområde 11, Idræt og Fritid, Halkontoen.

Beslutning

Indstillingen er tiltrådt



Punkt 12: Karstoft IF - ansøgning om tilskud vedr. udskiftning af oliefyr til
nyt varmepumpeanlæg

18.15.15-Ø40-1-25

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

    X     

Sagsbehandler: Kurt Lauritsen

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume

Karstoft IF ansøger om tilskud på 100.000 kr. vedr. udskiftning af oliefyr til nyt varmepumpeanlæg.

Sagsfremstilling

Karstoft IF har deres klubhus beliggende på Højgaardsvej 2b, 6933 Kibæk, og har oliefyr som udgangspunkt for
opvarmning og varmt vand for klubbens 117 medlemmer, som benytter klubhuset og badefaciliteterne 3 gange ugentligt
samt på kampdage.

Foreningen ønsker nu at fjerne oliefyret og opsætte og tilkoble et nyt varmepumpesystem. Projektet har til formål at støtte
den grønne omstilling ved at reducere foreningens CO2-aftryk. 
Udskiftningen fra oliefyr til et varmepumpesystem vil på sigt ligeledes frigøre økonomiske ressourcer, som vil kunne
bruges på andre aktiviteter i foreningen.

Foreningen har indhentet 3 tilbud på projektet, og billigste tilbud er på 174.000 kr. med flg. forslag til finansieringsplan:

Budget vedr. køb og installation 174.000 kr.

Finansieringsplan:  

Ansøgt varmepumpepuljen 17.000 kr.

Nordeafonden (er bevilget) 30.000 kr.

Egenfinansiering 27.000 kr.

Ansøgt Herning Kommune 100.000 kr.

Finansiering i alt 174.000 kr.

Foreningen oplyser samtidig, at man vil opnå en årlig besparelse på varme- og elforbruget på ca. 17.000 kr. med
udgangspunkt i oliepriserne på tidspunktet for modtagelse af tilbuddene.

Da Herning Kommune yder lokaletilskud med 73% af de faktiske forbrugsudgifter betyder dette, at kommunen alt andet
lige opnår en afledt årlig besparelse på 12.410 kr.

Økonomi

Karstoft IF modtager et årligt lokaletilskud på ca. 35.000 kr. (2022-2023) svarende til 73% af de tilskudsberettigede
udgifter.



Foreningen regnskab 2023 viser flg.:
Overskud: 117.151 kr.
Egenkapital: 369.807 kr.
Likvid formue: 369.807 kr.

Et evt. tilskud vil kunne finansieres fra Serviceområde 11, Idræt og Fritid, konto for Særligt Lokaletilskud.

Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

At der bevilges 100.000 kr. til udskiftning af oliefyr til nyt varmepumpeanlæg,

At udgiften på 100.000 kr. finansieres fra Serviceområde 11, Idræt og Fritid, konto for Særligt Lokaletilskud.

Beslutning

Indstillingen er tiltrådt



Punkt 13: PalmehaveOrkesteret søger om tilskud til seniorkoncerter

20.03.01-Ø40-2-23

Kommunikation
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    X     

Sagsbehandler: Michelle Marie Johnsen

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume

PalmehaveOrkestret har rettet henvendelse til forvaltningen med ønske om at gentage deres koncept for seniorkoncerter i
efteråret 2025.  

Sagsfremstilling

PalmehaveOrkestret lavede i forbindelse med deres 50-års jubilæum i 2023 en koncertrække på alle kommunens
plejecentre. De sidste koncerter blev afviklet i løbet af 2024. Koncerterne har efterfølgende modtaget god feedback fra
plejecentrene.  

Orkestret består af en bred skare af musikere på tværs af Midtjylland og herunder også Herning. Når orkesteret er
fuldtalligt spiller de med 15 personer, og fokuserer på musik fra en bred genrer og periode med henblik på, at de ældre
kan skabe forbindelse til musikken.

Orkesteret har rettet henvendelse til forvaltningen med tilbud om en ny koncertrække i efteråret 2025. Disse koncerter vil
også være med fokus på et seniorpublikum, der denne gang kunne være på flere af kommunens aktivitetscentre.

En koncert på 2 x 45 minutter koster 4.500 kr. Der er i alt 12 aktivitetscentre rundt omkring i kommunen, og det vurderes
at flere af disse vil have positiv interesse for en koncert. Forvaltningen foreslår, at der afsættes midler til mellem fire
(18.000 kr.) og otte koncerter (36.000 kr.) 

 

Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

At der bevilliges et tilskud på op til 36.000 kr. til en koncertrække i efteråret 2025, 

At tilskuddet finansieres af Serviceområde 15, Kultur, Kultur- og Fritidsudvalgets rådighedsbeløb, hvor der pr. 20. januar
2025 resterer 582.444 kr. eksklusiv eventuel overførsel fra 2024.

Beslutning

Indstillingen er tiltrådt.



Punkt 14: Henvendelse fra Nordvest Hallens bestyrelse

18.15.15-S49-2-24

Kommunikation
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    X     

Sagsbehandler: Søren Juul Baunsgaard

Øvrige sagsbehandlere: Kurt Lauritsen

Resume

Bestyrelsen for Nordvest Hallen fremsender anmodning om redegørelse for tildelingen af øget driftstilskud

Sagsfremstilling

I forbindelse med behandlingen af bloktilskud til hallerne for 2025, behandlede Kultur- og Fritidsudvalget på mødet den
18. november 2024 et øget driftstilskud til Nordvest Hallen i forbindelse med hallens udvidelse. Udvalget besluttede at
øge det allerede fastsatte bloktilskud med 300.000 kr. årligt på baggrund af udvidelsen.

Bestyrelsen for Nordvest Hallen bad efterfølgende om fornyet behandling af det øgede driftstilskud og på mødet den 16.
december 2024 besluttede udvalget, at fastholde beslutningen fra mødet den 18. november 2024.

I forlængelse af dette fremsender Nordvest Hallens bestyrelse et ønske om en skriftlig redegørelse, der forklarer processen
og de beslutninger der ligger til grund for beslutningen.

Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

at henvendelsen fra Nordvest Hallens bestyrelse drøftes

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget har drøftet sagen, og finder ikke anledning til, at der skal foretages yderligere.

Bilag

Anmodning om redegørelse for tilskud



Punkt 15: Godkendelse af anlægsregnskaber på Kultur- og Fritidsudvalgets
område

00.32.04-S55-1-25

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

    X     

Sagsbehandler: Kurt Lauritsen

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume

Der kan afsluttes en række anlægsregnskaber på Kultur- og Fritidsudvalgets område på Serviceområde 11, Idræt og Fritid,
samt Serviceområde 15, Kultur, og det indstilles at anlægsregnskaberne godkendes.

Sagsfremstilling

Følgende anlægsregnskaber på Serviceområde 11 Idræt og Fritid, samt Serviceområde 15 Kultur, er nu klar til at blive
afsluttet:



Mindreforbrug og restrådighedsbeløb på i alt 40.042 kr. tilgår de likvide aktiver.

Bemærkninger til de enkelte projekter:

Stednr. 031085 - Herning Svømmehal - udskiftning af motionsmaskiner - bevilling på 756.000 kr. vedr. udskiftning af
maskiner i hallens motionscenter, og er gennemført sideløbende med renoveringsprojektet i Svømmehallen.
Projektet er gennemført som planlagt, dog med et merforbrug på 8.090 kr.

Stednr. 031087 - Herning Atletikstadion - bevilling på 751.000 kr. til renovering af Atletikstadion. Projektet omfattede nyt
lydanlæg, renovering af toiletforhold samt udskiftning af belægning i cricketburene.
Projektet er gennemført som planlagt, og med et mindreforbrug på 24.785 kr.

Stednr. 031093 - Det Blå Rum - udgiftsbevilling på 16.666.000 kr. og indtægtsbevilling på 7.460.000 kr.
Indtægtsbevillingen er bidrag fra en række fonde, som har støttet projektet. Projektet omfattede etableringen af et søbad
med sauna og et søens hus til brug for både foreningsliv og borgere. Huset benyttes fast af foreningslivet, der blandt andet
omfatter kajakklub, lystfiskere og vinterbadere. Derudover afvikles der forskellige arrangementer i og omkring huset som
eksempelvis Søens Dag. I det daglige bruges huset og de omkringliggende faciliteter også til rekreative formål for byens
borgere.
Projektet er indholdsmæssigt og økonomisk gennemført som planlagt, og med et merforbrug på 16.308 kr.

Stednr. 031095 - Herning Svømmehal - etablering af 50-meter bassin - bevilling på 67.008.000 kr. til etablering af nyt 50-
meter bassin, 2 undervisningsbassiner, renovering af eksisterende vandbehandlingsrum samt renovering af udendørs
bassinet. Vandsportsforeningerne har bidraget med 2.000.000 kr. og frivillige arbejdstimer vedr. indretning af klublokaler
mv.
Projektet er indholdsmæssigt og økonomisk gennemført som planlagt.



Stednr. 318075 -  etablering af ny kunstgræsbane i Kibæk - udgiftsbevilling på 3.556.000 kr. og indtægtsbevilling på
1.056.000 kr. Indtægtsbevillingen er egenfinansiering fra Kibæk IF efter fradrag af moms, og Herning Kommunes
nettoudgift har således været 2.500.000 kr.
Projektet er gennemført som planlagt.

Stednr. 318097 - kunstgræsbaner - bevillinger på 6.000.000 kr. fordelt ud på selvstændige stednr. i henhold til politiske
beslutninger med 2.500.000 til kunstgræsbane i Kibæk, 2.500.000 kr. til kunstgræsbane i Lind og 1.000.000 kr. til delvis
medfinansiering af kunstgræsbane i Hammerum.
Mindreforbrug på 40.000 kr. som ikke er blevet fordelt.

Anlægsregnskaberne vil blive optaget i Herning Kommunes årsregnskab og godkendt sammen med det samlede
årsregnskab for 2024.

Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

At anlægsregnskaberne godkendes.

Beslutning

Indstillingen er tiltrådt



Punkt 16: Evaluering af Herning Bibliotekernes handleplan 2024 vedr. FN’s
Verdensmål samt godkendelse af handleplan 2025

21.00.00-G01-1-25

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

    X     

Sagsbehandler: Pernille Schaltz

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume

Herning Bibliotekerne har i 2024 gennemført en lang række oplysende aktiviteter vedr. FN’s verdensmål for både børn og
voksne. I 2024 er der afholdt flere aktiviteter i samarbejde med folkene bag Herning Kommunes Klimaplan, og bl.a.
afholdt KlimaTopmøde i Kibæk og Vildbjerg, hvor borgerne blev inspireret til at handle mere bæredygtigt.  Årets
Børnefolkemøde involverede også flere kommunale samarbejdspartnere end tidligere, og flere af årets arrangementer
fandt sted ude i naturen.  I 2025 fortsættes indsatsen og bl.a. inviteres borgerne i Herning Kommune til flere samtaler om
bæredygtighed i bl.a. ”Drømmefabrikker” hvor borgene inviteres til at drømme om fremtiden sammen.  

 

Sagsfremstilling
Evaluering af handleplan 2024.

I 2024 har Herning Bibliotekerne afholdt en række aktiviteter med verdensmålene for voksne i bl.a. velbesøgte
temaorienterede verdensmålscafeer som bl.a. bæredygtig ferieform og vandforbrug og Zero Waste.  Og der er afholdt
foredrag om bl.a. naturkrise, Tiny Houses og rewilding.  Skoleklasser har deltaget i forløb om naturforbundethed, og
Børnefolkemødet der i 2024 omhandlede vand samt trivsel, tiltrak 3300 elever fra 26 skoler. Herning Bibliotekerne har
bidraget aktivt til det tværkommunale samarbejde om Herning Kommunes Klimaplan. Og har som inspirationskilde for
bæredygtigt arbejde i biblioteksvæsnet haft besøg fra Norge og Ukraine. 

Se bilag 1 for yderligere afrapportering af Herning Bibliotekernes arbejde med verdensmålsprogrammet 2024. 

Handleplan 2025

I 2025 udfolder handleplanen sig ligeledes i 3 spor: børn, voksne, samt et organisatorisk. 

Folkeoplysende aktiviteter for børn, unge og skoler:

Biblioteket afvikler igen Børnefolkemødet i 2025, og i år med fokus på verdensmål nr. 3 ”Sundhed og trivsel” samt
verdensmål 4 ”Kvalitetsuddannelse”. Børn, unge og trivsel er et fast spor i Børnefolkemødet, som også vil blive udfoldet i
skoleaktiviteter, fællesskaber og guidet fælleslæsning for unge hen over skoleåret. Uddannelse er et højaktuelt tema i en
tid hvor fremtidens kompetencer sættes under pres af kunstig intelligens og den digitale transformation af vores samfund.
  

Folkeoplysende aktiviteter for voksne:

Herning Bibliotekerne vil løbende afvikle arrangementer med dialog og debat om bæredygtighed i bl.a. UGE17 og på
løbende verdensmålscaféer. Og have særligt fokus på det tværkommunale samarbejde i Herning Kommune.
Drømmefabrikker hvor borgerne inviteres til at drømme om fremtiden og sammen at kigge ind i Future Literacy
(fremtidskompetencer) startes op. 



Bæredygtighedsdagen hvor en lang række aktører og foreninger mfl. deltager og afvikler workshops og oplysende
aktiviteter, afholdes også i 2025 i forbindelse med Børnefolkemødet. 

Herning Bibliotekerne som bæredygtig kulturinstitution i Herning Kommune:

I 2025 samarbejder Herning Bibliotekerne med projektgruppen ”Bæredygtig levevis” under Herning Kommunes
Klimaplan. 

Se Herning Bibliotekernes handleplan vedr. FN’s Verdensmål 2025 i bilag 2.

Økonomi

Handleplan for FN’s verdensmål 2025 finansieres indenfor Herning Bibliotekernes driftsramme samt ved eksterne fonde
mv. 

Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

At Kultur- og Fritidsudvalget godkender Herning Bibliotekernes evaluering af handleplan for FN’s verdensmål 2024,
samt godkender handleplan 2025

Beslutning

Indstillingen er tiltrådt

Bilag

Bilag 1 - Afrapportering verdensmålsindsatsen Herning Bibliotekerne 2024

Bilag 2 - Handleplan for Herning Bibliotekerne FN 2025



Punkt 17: Årsstatistik for Herning Bibliotekerne 2024

21.01.00-P05-1-25

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

    X     

Sagsbehandler: Pernille Schaltz

Øvrige sagsbehandlere: -

Resume

Herning Bibliotekerne har i 2024 opnået en markant fremgang i besøgsstatistikken på 48%, samt en pæn fremgang på
udlånstal af fysiske materialer og fremgang af brugere på de digitale tjenester, og bl.a. også deltagere i kulturelle
aktiviteter. 

Sagsfremstilling

Herning Bibliotekerne opnåede i 2024 fremgang i besøg på både Hovedbiblioteket og lokalebibliotekerne fra i alt 622.894
i 2023 til 924.089 i 2024. Fremgang ift. fysiske udlån fra 530.432 (uden fornyelser) i 2023 til 560.926 i 2024. 

På eReolen har der i 2024 været 12.874 flere udlån, svarende til en stigning på 5,9%.
Stigningen findes primært på udlån af eReolen lydbøger. I 2024 har der, sammenlignet med 2023, været 3.965 nye unikke
lånere på tjenesten, svarende til en stigning på 4,3%. 

Deltagere i kulturelle aktiviteter er steget med 103% fra 20.700 deltagere i 2024 til 42.210 deltagere i 2025.

 

Se yderligere Årsstatistik 2024 i bilag 1.

Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

At Kultur- og Fritidsudvalget tager Herning Bibliotekernes årsstatistik for 2024 til orientering

Beslutning

Indstillingen er tiltrådt

Bilag

Bilag 1 - Årsstatistik 2024



Punkt 18: Byrådets Hæderspris 2024

00.05.00-G01-1-24

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

    X     

Sagsbehandler: Helle Baadsgaard

Øvrige sagsbehandlere: Camilla Merrild 

Resume

Herning Byråd uddeler hvert år hæderspriser for særlige idrætspræstationer i det foregående år.

Sagsfremstilling

Uddelingen finder sted den 26. marts 2025 kl. 18.00, med prisoverrækkelse i Byrådssalen og efterfølgende sammenkomst
i Rådhusets kantine.

Betingelserne for at kunne opnå hædersprisen er, at den pågældende idrætsudøver er medlem af en forening, der har
hjemsted i Herning Kommune og er tilsluttet et specialforbund under Danmarks Idrætsforbund.

Prisen uddeles efter følgende kriterier:

Dansk mesterskab (senior) eller nordisk mesterskab (junior) 
·Udtagelse til og deltagelse ved A-landskampe, nordiske mesterskaber, europamesterskaber, verdensmesterskaber og
olympiske lege for seniorer. 
·Dansk rekord (senior) forudsat, at rekorden består ved årets udgang, individuelt eller for hold. 
·Dansk mesterskab i terrænskydning samt 200 m baneskydning under De Danske Skytteforeninger individuelt eller for
hold (senior)

Bestemmelserne gælder ikke for de aldersbestemte ældreklasser, men den pågældende idræts egentlige danske
mesterskab.

Udover ovenstående kriterier foreslås det at pokalmestre tilføjes i kriterierne, så disse fremadrettet kan indstilles til
hæderspriserne.

Nedenstående er af idrætsforeningerne indstillet til at modtage hæderspriser for 2024:

Herning Brydeklub

Turpal Bisultanov, OL Bronze

Herning Sportsdykkerklub Perlen     

Jesper Lauridsen, Dansk mester i disciplinen, Constant Wight No Fins

FC Midtjylland: Dansk mesterskab

Adam Buksa, samt deltaget på det polske landshold                                                                                         
Alhaji Kamara
André Rømer
Aral Simsir
Armin Gigovic
August Priske
Dario Osorio, samt deltaget på det Chilenske landshold
Edward Chilufya, samt deltaget for landsholdet for Zambia



Emiliano Martinez, samt deltaget på det Uruguayske landshold
Franculino Djú, samt deltaget på landsholdet for Guinea-Bissau
Gue-Sung Cho, samt deltaget på det Sydkoreanske landshold
Gustav Isaksen
Hanbeom Lee
Henrik Dalsgaard
Joel Andersson
Jonas Lössl
Jose Carlos Juninho
Junior Brumado
Kristoffer Olsson
Mads Bech Sørensen
Marrony Da Silva
Martin Fraisl
Mikel Gogorza
Nikolas Dyhr
Ola Brynhildsen
Oliver Sørensen
Oscar Hedvall
Paulo Victor Da Silva
Valdemar Byskov
Victor Bak Jensen                                                                                                                                                            
  

Deltaget på Landsholdet:   

Elias Olafsson – deltaget på det islandske landshold
Jan Kuchta – deltaget på det tjekkiske landshold
Kevin Mbabu – deltaget på det Schwizske landshold

Herning Svømmeklub:        

Michael Mortensen, Herning Svømmeklub, deltaget på special Olympic landsholdet. Dansk Mester i 50 m Fly og
50 meter Bryst

TEAM Triathlon Herning:  

Michelle Vesterby, Team Triathlon Herning, deltagelse ved EM i Triatlon på lang distance i Amsterdam, samt
deltaget ved Ultraman VM på Hawaii (3*Ironman på 3 dage)

Aulum Skytteforening:       

Conny Mikkelsen, Dansk Mester på 10 meter luftpistol 

Lind Skytteforening:   

Tanja Jaedeke, dansk mester på 15M Mixhold luftpistol 
Dorthe Løvig, dansk mester på 15M Mixhold luftpistol
Per Jacobsen:
Dansk mester 15M luftpistol Senior
Dansk mester 15M Mixhold luftpistol
Dansk mester på Landsdelshold FIN CAL.22
Knud Erik Sørensen:
Dansk mester Individuelt Grov Modificeret
Dansk mester på Foreningshold Grov pistol andet
Dansk mester på Landsdelshold GPA
Dansk  mester på Landsdelshold FIN CAL.22
Dansk mester på Landsdelshold GP32
Peter Davis:
Dansk mester på Foreningshold Grov pistol andet
Dansk mester på Landsdelshold GPA
Dansk mester i Steel Challenge Open Senior klassen
Nordisk mester i Steel Challenge Open Senior klassen



Richard Davis
Dansk mester Individuelt GP32
Dansk mester på Foreningshold Grov pistol andet
Dansk mester på Landsdelshold GPA
Dansk mester på Landsdelshold FIN CAL.22
Dansk mester på Landsdelshold GP32
René Sloth Kandelsdorff
Dansk mester på Foreningshold Grov pistol andet
Dansk mester på Landsdelshold GPA
Thomas Eriksen
Dansk mester på Foreningshold Grov pistol andet
Michael Brandt
Dansk mester Individuelt cal. 22 Standart i FRI klassen
Dansk mester på Landsdelshold GPA

Midtjysk Sportsskytteklub:     

June A Hansen:
Dansk Mester MIX TEAM
Dansk HOLD mesterskab Damer
Deltaget på A landshold ved Nordisk Mesterskab i Sverige
Gitte Nielsen:
Deltaget på A landshold ved Nordisk Mesterskab i Sverige
Rie Hedelund:
Dansk HOLD mesterskab Damer                                                                                   
Kuno Danielsen:
Deltaget på A landshold ved Nordisk Mesterskab i Sverige                                                                                         
Dansk mester MIX TEAM
Michael Bang Pedersen:
Deltaget på A landshold ved Nordisk Mesterskab i Sverige
Henrik Kamper Larsen:
Deltaget på A landshold ved Nordisk Mesterskab i Sverige
Thomas Fogh:
Deltaget på A landshold ved Nordisk Mesterskab i Sverige   
Martin Lange:
Deltaget på A landshold ved Nordisk Mesterskab i Sverige
Heinrich Larsen:
Deltaget på A landshold ved Nordisk Mesterskab i Sverige

Sunds Seahawks FC:                                                                                                                                                     

Kristoffer Handgaard:
Sunds Seahawks FC, deltaget på det danske landshold 
Morten Handgaard
Sunds Seahawks FC, deltaget på det danske landshold 

Dansk Islandshesteforening:   

Freja Løvgreen Gandrup, deltaget på det danske landshold, 2 gange nordisk mester samt 1 bronze ved Nordiske
Mesterskaber, samt 3 danske mesterskaber i 2024.

Svæveflyveklubben SG-70 Arnborg:   

Henrik Breidahl
Dansk mester i 15 meter klassen
Rasmus Ørskov
Deltaget ved Europamesterskab i Tábor Czech Republic
Arne Boye-Møller
Dansk mester i 18 meter klassen, Deltaget ved VM i Uvalde Texas
Erik Døssing
Deltaget ved Europamesterskab i Tábor Czech Republic

Herning Blue Fox:         



Mathias Bau Hansen, deltaget på landsholdet     
Mathias From, deltaget på landsholdet og ved VM 
Morten Poulsen, deltaget på landsholdet og ved VM
Mathias Seldrup, deltaget på landsholdet    
Oskars Cibulskis, deltaget på det lettiske landshold

Ørre Skytteforening:  

Keld Jeppesen; DM guld 25m standard pistol hold 1 hånds 
Ole Dejgaard, DM guld 25m standard pistol hold 1 hånds                                                                                 
Kaj Lund DM guld 25m standard pistol hold 1 hånds 
Anders Christensen, DM guld 25m standard pistol hold 1 hånds og Individuelt DM guld 25m hurtigpistol
Rikke Mæng Ibsen
Deltaget ved OL
Vundet World cup, deltaget ved EM, VM, Dansk Mester på 10 meter, 50 meter samt Dansk Mester for landsdels
hold, dansk mester på 15 meter for hold
Niels Henrik Overgaard, Dansk Mester for landsdel hold dansk mester på 15 meter for hold
Sara Alexis, Dansk mester for landsdel hold, dansk mester på 15 meter for hold
Kim Ibsen, Dansk Mester for landsdel hold

Trehøje Skytteforening

Jonas Andersen, udtaget til landsholdet samt dansk mester på 15 meter for hold
Astrid Jensen, udtaget til landsholdet til nordisk Militær mesterskaber

Danmarks Civile Hundeførerforening:                                                                                                                      

Henriette Schrøder, dansk mester i Agility 

Kibæk Håndbold:  

Marc Skou Nielsen, deltaget på døvelandsholdet

Økonomi

Der indkøbes en gave til hver enkelt hædersprismodtager jf. de vedtaget retningslinjer.

Indstilling
Direktøren for By, Erhverv og Kultur indstiller,

At Kultur- og Fritidsudvalget godkender de ovenfor indstillede udøvere som prismodtagere

At Kultur- og Fritidsudvalget godkender at pokalmestre tilføjes til kriterierne for modtagelse af hæderspriser

Beslutning

Indstillingen er tiltrådt



Punkt 19: Lukket: Idrætslederprisen 2025

00.05.07-G01-1-25



Punkt 20: Lukket: Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget

00.22.04-I00-2-24
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